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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

پنجره

 zسیاست

کتاب »دوباره زنده کن ما را« 
مجموعه داستان های کوتاه 
برگزیده جایزه ادبی اهُنری 
با ترجمه لیدا طرزی توسط 

انتشارات کتاب نیستان راهی 
بازار نشر شد.به گزارش مهر، 

این مجموعه فضای ادبی و 
فکری دهه ۱۹۸۰ امریکا را 
نشان می دهد؛ دهه ای که 

جایزه ادبی اهُنری نمایی از 
دوران شکوفایی زنان نویسنده 
و هنر نویسندگی در ذهن زنان 

در جامعه امریکا است.

کتاب »دوباره زنده کن ما را« 
روانه بازار نشر شد

با توجه به شرایط کشور در 
ماه های گذشته و تأخیر در روند 
تولید فیلم ها، بنابر درخواست 
برخی از صاحبان آثار مبنی بر 

اختصاص زمان بیشتر برای تحویل 
نسخه نهایی فیلم، با موافقت 
دبیر جشنواره این زمان تمدید 

شد. براساس گاه شمار مندرج در 
فراخوان این دوره از جشنواره، قرار 

بود پنجشنبه ۱۵ دی ماه اسامی 
فیلم های بخش رقابتی سودای 

سیمرغ جشنواره اعلام شود، اما 
این امر به تعویق افتاد.

تعویق اعلام اسامی 
فیلم های جشنواره فجر

هنری کاویل به سراغ پروژه 
»چکش جنگی ۴۰۰۰۰« رفته 

است.
این اکشن ماجراجویانه هم مثل 

سوپرمن قرار است به صورت 
یک مجموعه فیلم دنباله دار وارد 

مرحله تولید شود. کاویل که 
ظاهراً علاقه بسیار زیادی به این 

پروژه دارد و قرار است یکی از 
تهیه کنندگانش هم باشد، تصمیم 

دارد به صورت جداگانه آن را 
به صورت مجموعه  تلویزیونی هم 

تهیه کند.

»چکش جنگی« در دست 
سوپرمن سابق

فیلم »آواتار: راه آب« با پیشی 
گرفتن از »تاپ گان ماوریک« 

در گیشه جهانی، عنوان 
پرفروش ترین فیلم اکران شده در 

سال ۲۰۲۲ را از آن خود کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از هالیوود 

ریپورتر، این ساخته »جیمز 
کامرون« تا روز جمعه ۱۶ دی ماه، 

۴۵۴ میلیون دلار در امریکا و 
بیش از یک میلیارد دلار در دیگر 

کشورها فروخته تا مجموع فروش 
جهانی این فیلم علمی-تخیلی به 

۱.۵۱ میلیارد دلار برسد.

 »آواتار« پرفروش ترین 
اکران ۲۰۲۲

رئیس جمهور در اجتماع مردمی شهرستان بهارستان:

هزار واحد تولیدی نیمه تعطیل به چرخه 
فعالیت بازگشته اند

آیت الله ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور روز پنجشنبه 
در جریان سفر به شهرستان بهارستان استان تهران در 
دیدار عمومی با مردم این شهرستان گفت: در جلسه 
شورای اداری مقرر شد بسرعت اقدام های لازم برای 
ساخت ۱۰ مدرسه با ظرفیت ۱۵۰ کلاس درس و تعدادی 
سالن ورزشی برای فعالیت های ورزشی در این شهرستان 

احداث شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
رئیسی، اجرا و پیگیری طرح های مختلف در حوزه های 
کشاورزی، تولیدی، راه های ارتباطی، کمربندی و دیگر 
نیازهای بهارستان را از دیگر تصمیمات اتخاذ شده در 
شورای اداری شهرستان عنوان کرد و گفت: اجرای این 
طرح ها باید با سرعت دنبال شود تا وقتی که دوباره 
به شهرستان سفر کردیم شاهد به سامان رسیدن 
نیازمندی های منطقه با همت دولت و مشارکت خود 
مردم باشیم.  رئیس جمهور با بیان اینکه به همکارانم 
توصیه کرده ام برای گره گشایی از مشکلات معیشت و 
اقتصاد و در رابطه با رفع بیکاری و ایجاد اشتغال مردم 
تلاش کنند، گفت: با تلاش دولت تاکنون بیش از ۳ 
هزار واحد تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل به چرخه 

فعالیت و تولید بازگشته اند.

ایجاد یک سازکار بین المللی برای توقف 
اقدامات توهین آمیز علیه اماکن مقدس

وزیر امور خارجه کشورمان و دبیرکل سازمان همکاری 
اسلامی در خصوص آخرین تحولات منطقه و جهان 
اسلام از جمله هتک حرمت اخیر مسجدالاقصی از سوی 
رژیم صهیونیستی و اقدام موهن نشریه فرانسوی، تلفنی 

گفت و گو و تبادل نظر کردند.
به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان با اشاره به اقدامات 
تحریک آمیز صهیونیست ها علیه مسجدالاقصی، پیشنهاد 
ایجاد یک سازکار قانونی و بین المللی مؤثر برای توقف 
اقدامات توهین آمیز علیه مرجعیت دینی و اماکن مقدس 
را مطرح کرد. وی با اشاره به مسئولیت دولت فرانسه 
درباره اقدام موهن نشریه فرانسوی هم گفت: در ورای 
اقدام های هتاکانه مکرر این نشریه علیه مقدسات 
دینی و رموز جهان اسلام، نقش آفرینی و هدایت 
صهیونیست ها دیده می شود. حسین ابراهیم طه دبیرکل 
سازمان همکاری اسلامی هم اقدامات تحریک آمیز 
صهیونیست ها را برهم زننده صلح و ثبات در منطقه 
خواند و تأکید کرد در جایگاه دبیرکل سازمان همکاری 
اسلامی در حال رایزنی با اطراف مختلف برای فشار به 

رژیم صهیونیستی برای توقف چنین اقداماتی است.
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نیمه ابری و مه آلود، احتمال بارش پراکنده نیمه ابری و مه آلود همراه با وزش باد نیمه ابری و وزش باد

نیمه ابری در پاره ای نقاط مه آلودنیمه ابری در بعضی ساعات وزش باد شدید نیمه ابری به تدریج افزایش ابر و وزش باد

نیمه ابری همراه با وزش باد نیمه ابری و مه رقیق گاهی وزش باد ملایم ابری گاهی وزش باد با باراش پراکنده

پرداخت مستمری بیمه شدگان زن 
متوفی به بازماندگان 

بازماندگان سازمان  امور  اداره  رئیس 
تأمین اجتماعی گفت: برقراری مستمری 
فرزندان واجد شرایط بیمه شدگان زن 
متوفی با رعایت ضوابط مقرر از تاریخ 
به  قانون »پرداخت مستمری  تصویب 
فرزندان زنان متوفی مشمول قانون تأمین 
اجتماعی و سایر صندوق های بازنشستگی 

مصوب« بلامانع خواهد بود.
رضا دهقان زاده گفت: درخواست بازماندگان 
متوفی مبنی بر تقاضای برقراری مستمری، 
اصل و تصویر شناسنامه و کارت ملی متوفی 
و بازماندگان واجد شرایط، اصل و تصویر 
گواهی وفات بیمه شده صادره از سوی 
سازمان ثبت احوال کشور، اصل و تصویر 
سند رسمی ازدواج دائم متوفی و همسر 
وی، گواهی اشتغال به تحصیل معتبر و 
تأییدشده از سوی مراجع ذی صلاح در 
خصوص فرزندان ذکور و تعهدنامه فرزندان 
اناث مبنی بر نداشتن شغل و شوهر نیز 
از جمله مدارک موردنیاز و ضروری برای 

برقراری مستمری بازماندگان است.
رئیس اداره امور بازماندگان سازمان تأمین 
اجتماعی یادآور شد: به شکل غیرحضوری 
در صورت ثبت اطلاعات افراد تبعی مرحومه 
مراجعه به سایت es.tamin.ir و تکمیل 
و ارسال درخواست بازماندگان نیز ضروری 

خواهد بود.
سهم هر یک از بازماندگان از مستمری 

بیمه شده متوفی
وی افزود: میزان مستمری همسر )شوهر( 
متوفی  زن  مستمری بگیر  یا  بیمه شده 
استحقاقی  ۵۰درصد مستمری  معادل 
بیمه شده است. میزان مستمری هر فرزند 
متوفی  زن  مستمری بگیر  یا  بیمه شده 
هم معادل ۲۵درصد مستمری استحقاقی 
بیمه شده است و در صورتی که پدر و مادر 
را از دست داده باشد، مستمری او دو برابر 

میزان مذکور خواهد بود.

خبر خوش بیمه ای برای سربازان
امکان پوشش بیمه ای سربازان وظیفه تنها 
پس از اتمام خدمت نظام وظیفه حسب 
ضوابط مقرر قانونی امکان پذیر خواهد بود.

به گزارش ایرنا، مهدی شکوری مدیرکل امور 
بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی گفت: 
سربازان در زمره کادر نیروهای مسلح قرار 
می گیرند، بنابراین به استناد »تبصره ۲ ذیل 
ماده ۴ قانون تأمین اجتماعی« مشمولین 
قانون استخدام نیروهای مسلح از شمول 
قانون مزبور خارج بوده و امکان بیمه شدن 
آنان صرفاً پس از اتمام خدمت نظام وظیفه 
حسب ضوابط مقرر قانونی امکان پذیر 

خواهد بود.
وی توضیح داد: بر این اساس، در مواردی 
که متقاضیان احتساب سوابق سربازی 
در طول دوره خدمت خود دارای سوابق 
پرداخت حق بیمه باشند، کل سوابق 
خدمت سربازی ملاک محاسبه قرار خواهد 

. گرفت

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای اسلامی شهر تهران با بیان 
اینکه بر اساس قانون هوای پاک بیش 
از ۲۰ دستگاه در موضوع آلودگی هوا 
وظایفی برعهده دارند، گفت: شهرداری 
تنها دستگاه مسئول در حوزه آلودگی 
هوا نیست و همه دستگاه ها بویژه 
دولتی ها نقش مهم و اساسی در حل 

این مشکل دارند.
محمد آخوندی، با اشاره به مطالب 
منتشر شده در برخی از رسانه ها در 
خصوص استیضاح شهردار تهران به 
علت آلودگی هوا گفت: امروز کسانی 
دم از استیضاح می زنند که سال های 
سال خود مسئولیت امور را برعهده 
داشته و عموماً به جای خدمت به 
مردم رویکرد سیاسی را در دستور کار 

خود قرار داده بودند.
وی با بیان اینکه این افراد در زمان 
تصدی خود باعث رکود فعالیت ها 
و عمران در شهر شدند، خاطرنشان 
کرد: حوزه های حمل و نقل و فضای 
سبز که مستقیم با موضوع آلودگی 
۲ حوزه مهم و  هوا مرتبط است 
مغفول مانده دوره مدیریت شهری 
گذشته بود. مدیریت شهری دوره 
قبل نه تنها برای گسترش حمل و نقل 
عمومی اقدامی مؤثر نداشت حتی 
اتوبوس های فعال را هم به بیش از 
یک سوم کاهش داد و برای توسعه 
مترو و افزایش واگن ها هم کاری نکرد.

وی به نامه شورای شهر تهران که 
چندی پیش برای سران قوا نوشته 

بود اشاره کرد و گفت: در  شده 
این نامه سعی شد تا نقش دولت، 
سازمان ها و نهادها در موضوع آلودگی 
هوا یادآوری شود و بر این نکته تأکید 
کردیم که رفع آلودگی هوا نیاز به 
یک همت جمعی دارد. شهرداری 

نمی تواند در پایتخت کشور که میزبان 
کل  دستگاه هاست  و  وزارتخانه ها 
مسائل را رفع و رجوع کند بلکه باید 
دولت همراهی لازم را داشته باشد. 
در این نامه پیشنهاداتی برای حل 

مشکلات ارائه شده است.

 2۰ دستگاه در حل مشکل آلودگی 
هوای تهران نقش دارند 

شهردار تهران از عملیاتی شدن پروژه برقی سازی موتورسیکلت ها خبر داد و گفت: 
در گام اول، بیش از ۵۰۰ دستگاه موتورسیکلت مربوط به پست، برقی  خواهد 
شد. به گزارش مهر، علیرضا زاکانی خاطرنشان کرد: در شهر تهران ۳۰۰ هزار 
دستگاه موتورسیکلت کار وجود دارد که با توجه به هدف گذاری صورت گرفته و 
صحبت های انجام شده در این خصوص، قرار شد که اولویت اول، برقی سازی 
این ۳۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت باشد تا در مدت مشخصی این اقدام 
عملیاتی و انجام شود. وی با اشاره به پیگیری موضوع برقی سازی موتورسیکلت ها 
از طریق وزارت صمت و سایر مجموعه ها اظهار کرد: سعی بر این است تا در 
قالب یک تفاهمنامه بتوانیم این گام مهم را در شهر تهران برداریم تا ضمن 

کاهش آلایندگی، بتوان از این ظرفیت به نحو مطلوب استفاده کرد.

موتورسیکلت های تهران برقی می شوند

از ۱۶ نیروگاه بخاری در کشور ۱۴ نیروگاه 
مانند نیروگاه طوس در مشهد، مفتح در 
همدان، سهند بناب در تبریز، ایرانشهر 
در سیستان و بلوچستان، شهید منتظری 
در اصفهان، شهید منتظر قائم در البرز، 
شهید رجایی در قزوین و بندرعباس 

مازوت سوزی دارند.
به گزارش ایسنا، داریوش گل علیزاده 
سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط  زیست ضمن 
تأکید بر نبود مازوت سوزی در تهران 
گفت: تنها نیروگاه بعثت در منطقه 
۱۶ تهران قابلیت مازوت سوزی دارد 
که از سال ۹۳ با حکم قضایی این 
بخش آن پلمب شده است. وی افزود: 
مازوت در نیروگاه های بخاری یا توسط 

صنایع سوزانده می شود اما صنایع ما 
در چند روز اخیر قطعی گاز نداشتند 
که بخواهند به سمت سوخت دوم و 

مازوت سوزی روند.
گل علیزاده در واکنش به نامه منتشر 
شده که محیط  زیست از مازوت سوزی 
بیش از چهار نیروگاه خبر داشته اما 
آن را تکذیب کرده است، اظهار کرد: 
ما هیچ وقت مازوت سوزی در کشور را 
تکذیب نکردیم. تنها مازوت سوزی در 
تهران را تکذیب می کنیم چراکه واقعاً 

چنین چیزی وجود ندارد.
وی درباره این پرسش که آیا نیروگاه 
بخاری منتظرقائم در البرز به علت 
نزدیکی به تهران بر آلودگی پایتخت 
تأثیر ندارد، گفت: مسیر باد دارای 

اهمیت است. منتظر قائم حدود سه 
هفته است که به علت کمبود گاز و 
برای توسعه درحال مازوت سوزی است. 
انتشار آلودگی از منتظرقائم به سمت 
شهر قدس و اسلامشهر خواهد بود.

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط  زیست درباره 
نیروگاه شهیدرجایی قزوین گفت: 
این نیروگاه اگر می توانست با باد 
۳۰ کیلومتر آلایندگی را جابه جا کند 
اصلاً مشکلی وجود نداشت. ما به 
دنبال چنین وزش بادی هستیم چراکه 
آلایندگی منتشر شده را تخلیه و رقیق 
می کند اما به طور کلی مسیر باد 
شهیدرجایی به سمت اشتهارد و نظرآباد 

است و تهران در مسیر آن نیست. 

مازوت سوزی در ۱۴ نیروگاه بخاری کشور

 برای مطالعه متن 
کامل این اخبار و سایر 
خبرها به این نشانی 

مراجعه کنید.


